PHÒNG THƯƠNG MẠI VÀ

CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

Số: 0313 /PTM-PC

Vv: lấy ý kiến doanh nghiệp đối với Dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  05 tháng 02  năm 2013

Kính gửi: Ban lãnh đạo Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội
Lời đầu tiên, nhân dịp Năm mới Quý Tỵ, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam kính chúc Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội an khang thịnh vượng và ngày càng phát triển.

Hiện tại, Bộ Y tế đang soạn thảo Dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. Nghị định này khi ban hành, dự báo sẽ tác động mạnh mẽ tới hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp, đặc biệt là các doanh nghiệp có hoạt động liên quan đến thuốc, bao bì dược phẩm, mỹ phẩm, thiết bị y tế, các cơ sở khám chữa bệnh.
Vì vậy, để đảm bảo tính khả thi, phù hợp, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của doanh nghiệp, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) đề nghị Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội góp ý Dự thảo Nghị định (toàn văn Dự thảo Nghị định được đăng tải trên trang web của VCCI tại địa chỉ www.vibonline.com.vn/Mục Dự thảo).
Các góp ý tập trung vào các vấn đề sau:

· Mức xử phạt: cao quá, thấp quá hay là đã phù hợp?

· Các hình thức xử phạt bổ sung và/hoặc biện pháp khắc phục hậu quả có hợp lý không?

· Hành vi vi phạm bị xử phạt có phù hợp với các quy định của pháp luật về quyền và nghĩa vụ của doanh nghiệp trong lĩnh vực dược, bao bì dược, mỹ phẩm, thiết bị y tế, khám, chữa bệnh không?

· Các quy định khác?

Các góp ý đề nghị gửi về trước ngày 25/02/2013 (có thể gửi trước qua fax hoặc email) tới địa chỉ:

Ban Pháp chế Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Địa chỉ: số 9 Đào Duy Anh, Hà Nội

Điện thoại: 04. 35742022 (máy lẻ: 355)/ 04. 35771459

Fax: 04.35771459

Email: hongntd@vcci.com.vn; nguyendieuhongvcci@gmail.com

Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam mong nhận được ý kiến của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội để kịp tổng hợp gửi tới Bộ Y tế.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội.

	Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu VT, PC
	TL. CHỦ TỊCH

 PHÓ TRƯỞNG BAN PHỤ TRÁCH

PHÓ TRƯỞNG BAN

(đã ký)
Đậu Anh Tuấn

1